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Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1921 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
förhöjt arvode åt föreståndaren för statens reproduktions- 
anstalt.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 229, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen besluta, att arvodet till föreståndaren vid statens 
reproduktionsanstalt skall från och med år 1922 utgöra 12,300 kronor 
för år.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

I Kungl. Maj:ts proposition till 1920 års riksdag om reproduktions- 
anstaltens inrättande för stadigvarande drift samt om uppförande. för 
anstaltens behov av vissa anslag m. m., vilken framställning vann riks
dagens bifall, föreslogs arvodet till föreståndaren för anstalten till 10,000 
kronor. Härvid utgick departementschefen från att arvodet borde be
stämmas något högre än avlöningen för byråchef. Härjämte berördes 
frågan om avlöningen till anstaltens faktor, assistent och kvinnliga biträde, 
varvid denna ansågs böra utgå till faktorn och assistenten med belopp 
lika med avlöningen för första gradens tjänst samt till det kvinnliga 
biträdet med belopp lika med avlöningen för kvinnlig biträdesbefattning 
i 3:dje lönegraden.

I förevarande framställning föreslås nu, att arvodet till föreståndaren 
höjes till 12,300 kronor med hänsyn till den av riksdagen innevarande



år beslutade definitiva löneregleringen för befattningshavare vid stats
departement och vissa centrala ämbetsverk. Härigenom skulle det så
som önskvärt ansedda förhållandet mellan avlöningen för byråchef och 
anstaltens föreståndare komma att bibehållas. Dyrtid stillägg skulle be
räknas efter samma grunder som beträffande befattningar, vilka omfattas 
av den allmänna löneregleringen. I fråga om villkoren för avlöningsför
månerna är avsett att i tillämpliga delar gälla vad i sådant avseende 
är föreskrivet för sistnämnda befattningshavare.

Aven arvodena för faktorn, assistenten och det kvinnliga biträdet 
har synts departementschefen lämpligen böra regleras i anslutning till 
den allmänna löneregleringen, varefter jämväl för dessa befattnings
havare borde i fråga om dyrtidstillägg samt i tillämpliga delar även i 
övrigt gälla enahanda grunder som för befattningshavare, vilkas avlö
ningar utgå efter det nya lönesystemet.

Frågan om reglering av arvodet åt föreståndaren har underställts 
riksdagen, medan den ifrågasatta arvodesregleringen för övriga befatt
ningshavare ansetts böra ankomma på Kungl. Maj:ts prövning efter det 
riksdagen fattat beslut om arvodet till föreståndaren.

Någon ökning i anslaget till anstalten har icke ansetts påkallat 
på grund av de föreslagna arvodes förhöjningarna.

Med hänsyn till vad i ärendet anförts vill utskottet icke motsätta 
sig att arvodet till anstaltens föreståndare från och med år 1922 be
stämmes till föreslaget förhöjt belopp. Icke heller föranleder vad 
departementschefen anfört rörande avlöningarna till anstaltens tre övriga 
befattningshavare någon erinran från utskottets sida.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må besluta att arvodet till före
ståndaren vid statens reproduktionsanstalt skall från 
och med år 1922 utgöra 12,300 kronor för år.

Stockholm den 21 april 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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